

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k143650-00084-31(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	和具漁港 水門補修更新工事
所 属 名	伊勢農林水産事務所 水産室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 6月11日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 6月11日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	V00 : 志摩 4	
	生 コ ン	V01 : 志摩A	
	石 材	V01 : 志摩 4	
適 用 工 種	水門設備 (小形水門)		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	月単位の週休 2 日（R7.7基準）
	主たる工種	0 6：水門設備（小形水門）
	施工地域補正	補正無し（ 地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	除雪工事補正	補正無
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し（ 地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	和具漁港 水門補修更新工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（小形水門）		
			工事区分	水門設備（小形水門）		施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工		式	1		15,221,000			
小形水門製作		式	1		15,221,000			
機器単体費		式	1		15,221,000			
機側操作盤		式	1	11,000,000	11,000,000			単-1号 週休無
発電機		式	1	1,911,000	1,911,000			単-2号 週休無
電動機		式	1	2,310,000	2,310,000			単-3号 週休無
純製作費		式	1		15,221,000			
製作原価		式	1		15,221,000			
据付工		式	1		1,599,000			
小形水門輸送工		式	1		180,620			
輸送工		式	1		180,620			
輸送		式	1		180,620			内-1号 週休有

設計内訳書

工事名	和具漁港 水門補修更新工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（小形水門）			
			工事区分	水門設備（小形水門）		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小形水門設備据付			式	1		1,182,080			
小形水門据付工			式	1		1,182,080			
据付			式	1		898,880			内-2号 週休有
直接経費(水門設備)			式	1		283,200			内-3号 週休有
仮設工			式	1		236,300			
交通管理工			式	1		236,300			
交通誘導警備員			式	1	236,300	236,300			単-4号 週休有
共通仮設			式	1		319,000			
共通仮設費			式	1		0			
安全費			式	1		0			
共通仮設費（率計上） 1,599,000 × 20.01%			式	1		319,000			
純工事費			式	1		1,918,000			

設計内訳書

工事名	和具漁港 水門補修更新工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備（小形水門）			
			工事区分	水門設備（小形水門）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費 1,918,000 × 22.33%			式	1		428,000			
据付工事原価			式	1		2,346,000			
設計技術費 17,567,000 × 2.54%			式	1		446,000			
工事原価			式	1		18,013,000			
一般管理費等 18,013,000 × (8.12% + 0.04%)			式	1		1,469,277			
スクラップ			式	1		-19,277			
工事価格			式	1		19,463,000			
消費税相当額 19,463,000 × 10%			式	1		1,946,300			
工事費計			式	1		21,409,300			

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			0

13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	0	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	0	
15	非対象額計（ - ）	15,221,000	
16	管理費区分 6 ・ A ・ B ・ C ・ D	0	（ 材料費 鋼材 ）
17	管理費区分 E ・ F ・ Z 9 9 2 3	0	（ 材料費 鋼材を除く ）
18	管理費区分 3	15,221,000	（ 機器単体費 ）
19	管理費区分 L	0	（ 輸送費 ）
20	管理費区分 2	0	（ 設計技術費 ・ 一般管理費等のみ対象額 ）
21	管理費区分 5	0	（ 一般管理費等のみ対象額 ）
22	管理費区分 9	0	（ 率計算の非対象額 ）
23	工場管理費 単独（追加工事）	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	水門設備（小形水門）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	1,599,000	
4	据付直接工事費	1,599,000	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（ - ）	0	
11	管理費区分 2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12	管理費区分 3	0	機器単体費
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 7	0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15	管理費区分 9	0	間接費非対象額
16	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
17	対象額支給品（ + ）	0	
18	無償貸付機械評価額（ + ）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	1,599,000	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	1,599,000	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	19.81%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	20.01%	週休 2 日制補正係数 1.01有り
31	計上額 単独（追加工事）	319,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			0

13	現場管理費 単独（追加工事）純工事費	1,918,000	
14	単独（追加工事）据付直接工事	1,599,000	
15	単独（追加工事）共通仮設費	319,000	
16	非対象額計（ - ）	0	
17	管理費区分 2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分 3	0	機器単体費
19	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分 7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21	管理費区分 9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
23	対象額（ + ）	0	
24	支 給 品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

27	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	1,918,000	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	1,918,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	21.89%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	22.33%	週休2日制補正係数 1.02有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独（追加工事）	428,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	428,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独（追加工事）	水門設備（小形水門）		
2	工事原価 単独（追加工事）	18,013,000		
3	現工事	0		
4	合算工事	0		
5	非対象額計（ - ）	0		
6	管理費区分 9	0	間接費非対象額	
7	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額	
8	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	18,013,000		
9	現工事	0		
10	合算工事	0		
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	18,013,000	調整工事入力で使用	
12	標準一般管理費率 単独（追加工事）	25.37%		
13	現工事	0%		
14	合算工事	0%		
15	製作原価における機器単体費（管理費区分 3 ）単独	15,221,000		
16	現工事	0		
17	合算工事	0		
18	工事原価に占める機器単体費の比率（ K ）単独（追加）	0.85		
19	現工事	0		
20	合算工事	0		
21	機器単体費補正係数（ R ） 単独（追加工事）	0.32		
22	現工事	0		
23	合算工事	0		
24	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1		
25	現工事	0		
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	18,013,000		
27	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費	7,205 円
28	一般管理費等 率（補正後）	8.16%		
29	計上額 単独（追加工事）	1,469,277		
30	現工事	0		
31	合算工事	0		
32	調整工事計上額	1,469,277		

一式当たり内訳書

第1号内訳書	輸送						単価適用年月日		令和 8年 6月11日
							歩掛適用年月日		令和 8年 6月11日
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000 有
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬			台	2	90,310	180,620			WYB00022 管理費区分 無
合 計						180,620			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	据付						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月11日 令和 8年 6月11日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費		式	1	67,600	67,600			WYB00007 管理費区分 無 単-8号
据付(修繕)補助材料費	河川用水門設備区分 = 小形水門：据付労務費（実数入力） = 819,000円：	式	1	12,280	12,280			WF870400 管理費区分 有 単-9号
据付労務費		式	1	819,000	819,000			WYB00008 管理費区分 無 単-10号
合 計					898,880			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	直接経費(水門設備)						単価適用年月日	令和 8年 6月11日	
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費			式	1	283,200	283,200			WYB00017 管理費区分 無 単-11号 (WF713600)
合 計						283,200			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	機側操作盤				式	数量	1	単価	11,000,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機側操作盤			面	1	11,000,000	11,000,000		WYB00020 管理費区分 有 単-5号	
計						11,000,000			
単価						11,000,000		円 / 式	

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	発電機				式	数量	1	単価	1,911,000
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
発電機			台	1	1,911,000	1,911,000		WH424700 管理費区分 有 単-6号	
計						1,911,000			
単価						1,911,000		円 / 式	

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	電動機				単位	式	数量	1	単価	2,310,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電動機				台	2	1,155,000	2,310,000		WH300300 管理費区分 有 単-7号	
計							2,310,000			
単価							2,310,000		円 / 式	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	交通誘導警備員				式	数量	1	単価	236,300
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 A			人日	6	21,830	130,980		WB010211 管理費区分 無 単-12号	
交通誘導警備員 B			人日	6	17,550	105,300		WB010212 管理費区分 無 単-13号	
計						236,280			
単価						236,300		円 / 式	

WYB00020

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	機側操作盤				面	数量	1	単価	11,000,000
規格									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
水門設備機側操作盤（自立型） 2門用		2.2Kwまで	面	1	11,000,000	11,000,000	Z032261003 管理費区分 3		
計						11,000,000			
単価						11,000,000	円 / 面		

参考資料（１）

単-6号 WH424700

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	発電機				単位	台	数量	1	単価	1,911,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
発電機		可搬式（ディーゼル） AC200V,50/60Hz3 6kV A		台	1	1,911,000	1,911,000		Y003349000-002 管理費区分 3	
計							1,911,000			
単価							1,911,000		円 / 台	

参考資料 (1)

単-7号 WH300300

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	電動機				単位	台	数量	1	単価	1,155,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電動機		0.2kW-P6		台	1	1,155,000	1,155,000		Y032417000-001 管理費区分 3	
計							1,155,000			
単価							1,155,000		円 / 台	

WYB00007

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

- 22 -

WF870400

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	据付(修繕)補助材料費				単位	式	数量	1	単価	12,280
規格	小形水門 819000円									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
補助材料費			式	1	12,285		12,285		Y032972000- 管理費区分 E	
計							12,285			
単価							12,280		円 / 式	
J01 河川用水門設備区分 J02 据付労務費（実数入力）		小形水門 819,000 円								

WYB00008

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	据付勞務費				式	数量	1	单価	819,000
規格									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備据付工			人	20	32,232	644,640		R0303 管理費区分 無 割増率 0%	
電工			人	6	29,070	174,420		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
計						819,060			
単価						819,000		円 / 式	

参考資料 (1)

単-11号 WYB00017

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機械経費				式	数量	1	単価	283,200
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4 . 9 t 吊	日	2	38,400	76,800	L001130001 管理費区分 無		
クレーン装置付トラック運転			日	4	45,150	180,600	D9425210 管理費区分 無 単-14号 Z1		
発動発電機運転 20KVA		発動発電機運転時間 = 8時間 :	日	4	5,556	22,224	D9270010 管理費区分 無 単-15号		
雑機械器具損料		2%	式	1		3,612	ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1		
計						283,236			
単価						283,200	円 / 式		

参考資料 (1)

単 -12号 WB010211

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	交通誘導警備員 A				人日				
規格					単位		数量	1	単価 21,830
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	21,828	21,828		R0803 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						21,830			
単価						21,830		円 / 人日	

参考資料 (1)

単-13号 WB010212

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	交通誘導警備員 B				人日				
規格					単位		数量	1	単価 17,550
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,544	17,544		R0804 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						17,550			
単価						17,550		円 / 人日	

参考資料（２）

単-14号 D9425210

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	クレーン装置付トラック運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 45,150
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	30,804	30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
軽油			L	33	150	4,950	Z006702002 管理費区分 無 Z1		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2 . 9 t	日	1.2	7,830	9,396	L001150001 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						45,150			
単価						45,150	円 / 日		

参考資料 (2)

単 -15号 D9270010

単価適用年月日	令和 8年 6月11日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月11日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	発動発電機運転 20KVA				日				
規格	8時間				単位		数量	1	単価 5,556
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油			L	23.2	150	3,480		Z006702002 管理費区分 無 Z1	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 0 k V A	日	1.2	1,730	2,076		L001110007 管理費区分 無 Z1	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						5,556			
単価						5,556		円 / 日	
J01 発動発電機運転時間		8 時間							

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]